



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля 2024 г.

г.Ставрополь

№ 373-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с проведением капитального ремонта объектов централизованных систем теплоснабжения и (или) горячего водоснабжения, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 13 июля 2021 г. № 317-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с проведением капитального ремонта объектов централизованных систем теплоснабжения и (или) горячего водоснабжения, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 13 июля 2021 г. № 317-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с проведением капитального ремонта объектов централизованных систем теплоснабжения и (или) горячего водоснабжения» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 14 декабря 2021 г. № 648-п, от 15 августа 2023 г. № 493-п и от 25 марта 2024 г. № 140-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинин Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



**УТВЕРЖДЕНЫ**

Постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 12 июля 2024 г. № 373-п

## **ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидии на финансовое обеспечение части затрат, связанных с проведением капитального ремонта объектов централизованных систем теплоснабжения и (или) горячего водоснабжения

1. В пункте 8:

1.1. В подпункте «9» цифры «400» заменить цифрами «200».

1.2. В подпункте «10» цифры «100» заменить цифрами «50».

1.3. В подпункте «11» слова «не менее 2 муниципальных образований» заменить словами «не менее 1 муниципального образования».

2. В пункте 9:

2.1. В подпункте «11» цифры «400» заменить цифрами «200».

2.2. В подпункте «12» цифры «100» заменить цифрами «50».

2.3. В подпункте «13» слова «не менее 2 муниципальных образований» заменить словами «не менее 1 муниципального образования».

3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Документы представляются организацией в минЖКХ края непосредственно или направляются заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронных документов в срок не позднее даты окончания приема заявок, указанной в объявлении о проведении отбора.».

4. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае направления заявки заказным почтовым отправлением или в форме электронных документов минЖКХ края в течение 5 календарных дней со дня ее поступления и регистрации заявки в журнале регистрации заявок направляет организации уведомление о принятии заявки к рассмотрению заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным способом, подтверждающим факт и дату получения.».

5. Абзац седьмой пункта 14 дополнить словами «заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным способом, подтверждающим факт и дату получения».

6. В пункте 14<sup>1</sup> абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Объявление об отмене отбора размещается на официальном сайте и едином портале в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, и содержит информацию о причинах отмены отбора.».

7. В абзаце втором пункта 15 слова «в объявлении о проведении отбора» заменить словами «настоящим Порядком».

8. В пункте 17:

8.1. В абзаце втором слова «в объявлении о проведении отбора» заменить словами «настоящим Порядком».

8.2. Абзац пятый дополнить словами «заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным способом, подтверждающим факт и дату получения».

9. Пункт 19 дополнить словами «заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным способом, подтверждающим факт и дату получения».

10. Абзац восьмой пункта 21 дополнить словами «заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным способом, подтверждающим факт и дату получения».

11. В пункте 26:

11.1. Абзац третий дополнить словами «заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным способом, подтверждающим факт и дату получения».

11.2. В абзаце четвертом слово «календарных» заменить словом «рабочих».

12. Абзац второй пункта 31 дополнить словами «заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным способом, подтверждающим факт и дату получения».

---